spexit,

spexit, verbis blandis iuxta se sedere præcepit, vno vero brachio collum eius stringens, & manu altera cullum suum clam extrahens, gutturi eius infixit, & occidit, qui cum planctu & dolore multorum elatus, toti prouinciæ incussit horrorem. Sed & Erkenbaldo additus est dolor dolenti, adeo vt inualefcete infirmitate, pro Episcopo mitteret, petens sacrum sibi corpus deferri: qui cum venisset ille, cum multis lacrymis & contritione cordis, omnia peccata sua confessus est, tacita tamen iuuenis interfectione. Super quo Episcopus iratus, respondit: Quare subtrahitis parricidium, quod commisistis in cognatum vestrum? Dicente illo: Fuitne hoc peccatum? Subjecit Episcopus: Etiam crudele nimis. Et ille: Ego neque peccatum iudico, neque a Deo mihi remitti deosco. Respondete Episcopo: Ego vobis Christi corpus non tradam, nisi parricidium idem confiteamini. Subiunxit vir nobilis: Sciatis domine, me illum non occidisse ex aliquo rancore, siue motu iræ, sed solummodo ex Dei timore, zeloque iustitiæ. Nunquam aliquis filium sororis plus diligere potuit, quam ego illum dilexi. Si mihi corpus Domini mei negaueritis, ego illi corpus & animam meam comitto. Hæc autem dixit & egit propter exemplum, ne iustitiæ & iudicio derogare videretur. Vix enim Pontifex limen domus egressus fuerat, & ecce ægrotus eum reuocauit, dicens: Reuertimini domine Episcope, reuertimini, videte si in pixide habeatis corpus Christi. Quod cum fecisset, nec aliquid in ea reperisset, subiunxit ille: Ecce quem mihi negastis, ipse se mihi non negauit: apparuitque hostia in ore eius, & impletum est in eo, quod per Sapientem dictum est: Diligite iustitiam, qui iudicatis terram. Sētite de Domino in bonitate, & in simplicitate cordis quærite illum; quoniam inuenitur ab his, qui non tentant illum: apparet autem eis, qui fidem habent in illum. Episcopus verò pauens, tantum miraculū ubique diulgauit, per quem etiam quibusdam Abbatibus ordinis nostri innotuit, qui anno præterito illud in capitulo generali recitauerunt, cunctis Dominum

Sap. 10.

glo.

glorificantibus, qui facit mirabilia magna solus.
A P O L L O N I V S: Valde me lætificat horum relatio.
C A E S A R I V S: Aduerte nunc, quanta sit in corpore Christi dulcedo.

CAPVT XXXIX.

*Dulcedo
qua est
in sacra
Euchari
stia.*

NOui quondam sanctimonialem ordinis nostri, quæ illam accepit à Domino gratiam, vt quando communicat, tantam ex ipso sacro corpore dulcedinem sentiat, ac si mel reciperet: non saporem panis, sed mellis, vt dixi, in masticatione sensit tota illa die, maximè ante perceptionem cibi corporalis, saliuam habens mellifluam. Nec mirum, legitur enim de manna, quòd gustus eius fuerit quasi simile cū melle. Est autè eadem sanctimonialis virgo vitæ venerabilis, cuius personam supprimo, eo quòd adhuc viuat, & se prodi non permittat.